川人社办发〔2016〕211号

四川省人力资源和社会保障厅

关于转发《重大劳动保障违法行为

社会公布办法》的通知

各市（州）人力资源和社会保障局：
现将《重大劳动保障违法行为社会公布办法》(人力资源和社会保障部第29号令，下称《办法》)转发你们，并提出以下意见，请一并贯彻执行。

一、提高思想认识
对重大劳动保障违法行为进行社会公布，既是加强对重大劳动保障违法行为的惩戒，强化社会舆论监督的有效途径，也是促进用人单位遵守劳动保障法律、法规和规章的重要措施，对推进人力资源社会保障领域信用体系建设具有重要意义。各级人力资源社会保障部门要进一步提高思想认识，按照部省工作要求，加强对本地公布工作的指导，落实公布办法，采取有效措施，切实抓细抓好相关工作。

二、规范公布程序

各级人力资源社会保障部门要切实按照《办法》确定的认定标准，对应当依法公布的重大劳动保障违法行为，定期在本单位门户网站和本地区主要新闻媒体上进行公布。对用人单位提起异议的，要在《办法》规定的期限内予以复核和处理，并通知用人单位。经行政复议、行政诉讼等，具体行政行为变更或者撤销的，负责查处的人社行政部门要在变更或者撤销之日起10个工作日内，对社会公布内容予以更正并重新公布。

三、抓好工作衔接

（一）建立用人单位信息数据库。利用劳动保障监察信息管理系统，建立重大劳动保障违法行为公布企业信息数据库，并将公布信息及时通报工商、住建等部门，加强信息共享，加强对违法企业的联合惩治。

（二）加大对公布企业的监管力度。结合开展劳动监察双随机抽查和企业劳动保障诚信等级评价工作，将公布情况记入企业诚信档案，每年对公布企业进行不少于1次的实地检查，督促指导企业加强劳动用工管理，提高企业劳动保障守法自觉性。

四、做好宣传和定期上报情况

各级人力资源社会保障部门要在办法实施时做好政策宣传和解释工作，积极营造良好的社会舆论氛围。人力资源社会保障部门要在公布重大违法行为之前10个工作日内将拟公布内容报上一级人力资源社会保障部门。遇有重要情况，也可随时上报。

四川省人力资源和社会保障厅

                           2016年12月26日

[image: image1.jpg]PEARIHE A DB 2R

% 29 %

(BEAZHHRBIETARS AT AE) BL 201648 A 1
BEAYREHRSRERE 14 %4520 EBR, AFAH, B
2017 £ 1 A 1 8 #%47.

P kR

2016 £9 A 1H

[image: image2.jpg]B RSB BRI AT W AR A A

W% APENEAZHRBBEFINER, BAAS
WAMA, BEAARRETEIRMEE, HARAE, RE
(EHRMERAN) (BRBEATFEAN AL, #
IS

W& AARFRLREARHTRE AR AHF AR
BB AR HRIREE Y, B RS,

=% ANRRELRMARBTARSAFEAS AR
ME TN, BSAERERA. AFAE. BAEZHEN.

WHE ADAARLREBAXHELELHEASHR
BB RAHREAFT T, FURLAFELTAEAD WY S
HRMBEATH .

4. BRE. EHTAARARERRAHB T ARH Y
FAAKEREASHRRBEAHREANIH, #HEED
HERERRAAEAY WG S HREBEAN .

W, BRA YT SR AT SN TR AT B
BB, ARABRNE A HREEEAT G RLMF L.

EEE AARERLREAREIIATAELEEERH
FHABARNEXFHRMBET N, BUHRLAN .

(=) K, RREREHASHHN, RERAN; EF

[image: image3.jpg]XAFHEW, REBLAENABRNEREH;

(Z) FRESIMELZRECREFFTREUANBLSBREE, &
WEEW,

(Z) BRITAER Ak ERBANE, ¥ ~EHW,

(B) FREBIFARREIBATHEPARE, B8
B 5

(B) S RELERAEIHN LW,

() ERHRBBERITHAERTERRLHLSH

(€) EREAZFHHREEEZTH.

HAE ABRESATEAGTHRBERGTY, HYFAHTA
5. -

(=) BREERLR. S—HEERART (REREHD X
H 4k 5

(Z) BRRRARFAHAML

(Z) 2EHREEL,

(I #2402 WA,

BRERBE. WhBEUEMABKGEERBAF,

BEtHh EATHRBMEKTHINUAEA D REA LB RS
BB A, AEXAFRERZERA . wNEHEKT
A, | -

AR HTR, BQAIAFASRBEARS INARK
RENBEAGHRERETAEEFEARL AT —K.

[image: image4.jpg]AH TS REH R L RA D KRS REATRHTEL
ERRENT-REASHREDZRTY.

RETHEE, XEASHRERFFNTHRA,

A% BANLHFAIRFLEGRBARBTENLES
AFEXSHREEETH2H, RURLNTHELERE L&
A TR AT B .

Er& ANEERLORMAKBILLBEXFHRES
EAAREBSAFRARANAALCSHRBRFRREHE,
BMAADERESRBERKR, FERABTRESLRKE
KA LR EEERBLER.

Bt—& AARGMUEAAFHAFARUN, HREEL
WAL REASRBATHH T RB T HLER IS5 ATHA R
FUABMAE, FELAARLE,

FEASHRBAFAHLBERAEHRELRERFHYH, &
FELWAARARSGREAKBIAY R EIRA MY 2 B -
I0ATHER, NREAFARTFUEE,

B+ ADKRERLREARBIIRAREEZAZ#
BEBETHELATFBARRK, TART, HARKN, K
BT UAE, |

B+=&K ASBE 20174141 HEMKST,

[image: image5.jpg]A TR o R AN T 2016429 8 HE &

－2－

－1－